2025年３月 31日

各      位

上 場 会 社 名 日本プロセス株式会社
代 表 者 代表取締役社長 東   智
（コード番号：9651）
問合せ先責任者 取締役財務統括 坂巻 詳浩
  （TEL：03-4531-2111）

期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、2025年３月31日開催の取締役会において、2025年５月31日を基準日とする剰余金の配当予想につい

て、下記の通り修正することを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．配当予想の内容

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 合計

前回予想
（2024年７月９日公表）

 26円 00銭 52円 00銭

今回修正予想  28円 00銭 54円 00銭

当期実績 26円 00銭

前期実績
（2024年５月期）

18円 00銭
(普通配当18円 00銭）

20円 00銭
(普通配当20円 00銭）

38円 00銭
(普通配当38円 00銭）

２．理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題として位置付けており、成長の源泉として利益を確保すると

同時に、安定的な配当の継続と連結配当性向 66％を目標として実施することを配当の基本方針としております。

期初配当予想では年間配当金を１株当たり52円としておりましたが、今後の業績動向の見通しを踏まえて、期

末配当予想を１株当たり２円増配し26円から28円と引き上げることといたします。

これにより、当期の年間配当金は、１株当たり54円となる予定です。

なお、2025年２月19日に公表した「投資有価証券売却益（特別利益）における株主還元方針について」のとお

り、投資有価証券売却益に伴う特別利益の株主還元につきましては、当社の配当の基本方針に則り、売却益から法

人税等控除後の 66%相当額を、複数期に分割して、特別配当として実施することを決議しております。

特別配当の予定額につきましては、確定しだい速やかに公表いたします。

以 上